[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     27.08.2025     1409-МО
от _______________№_____
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.06.2016 № 160 - МО
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» Челябинской области, решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 25.06.2025 № 1373-МО «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»
Собрание депутатов Копейского городского округа  Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.06.2016 № 160-МО (далее – Положение), изменения, изложив приложения 1-7, 7-1, 7-2, 7-3, 7-4, 7-5, 9 к Положению в новой редакции (прилагаются).
2. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя, привести штатные расписания и локальные нормативные акты в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области по экономической, налоговой и бюджетной политике.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2025 года.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске
	Глава Копейского городского округа
С.В. Логанова

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям медицинских и фармацевтических работников
Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».
Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	Квалификационный уровень
	 Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	9323

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	11054

	2 квалификационный уровень
	11395

	3 квалификационный уровень
	12086

	4 квалификационный уровень
	12433

	5 квалификационный уровень
	13119

	Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
	14157

	Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием
 (врач-специалист, провизор)»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	14848

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения и
предоставления социальных услуг
Перечень должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 года № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг».
Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	9670

Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	 Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	13119

	2 квалификационный уровень
	13811

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководителей в учреждениях здравоохранения осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	14157

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям работников образования
Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
Профессиональная квалификационна группа
должностей работников учебно - вспомогательного персонала
первого уровня
	Квалификационный  уровень
	 Должностной оклад, рублей

	8289

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно - вспомогательного персонала
 второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	9323

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	13119

	2 квалификационный уровень
	13811

	3 квалификационный уровень
	15193

	4 квалификационный уровень
	15536

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
	15885

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям работников культуры, искусства и кинематографии
Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».
	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	9323

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12086

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры окладов
по общеотраслевым профессиям рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Размеры окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	6907

	2 квалификационный уровень
	7946

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Размеры окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	8636

	2 квалификационный уровень
	9323

	3 квалификационный уровень
	10359

	4 квалификационный уровень
	11054

Приложение 6
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	7600

	2 квалификационный уровень
	7946

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	8636

	2 квалификационный уровень
	9670

	3 квалификационный уровень
	12917

	4 квалификационный уровень
	13119

	5 квалификационный уровень
	13811

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	14157

	2 квалификационный уровень
	14502

	3 квалификационный уровень
	14676

	4 квалификационный уровень
	14848

	5 квалификационный уровень
	15193

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	15536

	2 квалификационный уровень
	15885

	3 квалификационный уровень
	17263

Приложение 7
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям работников физической культуры и спорта
Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	13119

	2 квалификационный уровень
	13951

Приложение 7-1
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям служащих, не включенным
в профессиональные квалификационные группы должностей,
утвержденные федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда
	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	Главная медсестра
	14502

	Заведующий прачечной
	9670

	Главный инженер
	17955

Приложение 7-2
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностного оклада
по должности специалист по охране труда
Перечень должностей и уровни квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 апреля 2021г. № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда».
	Уровень квалификации
	Должностной оклад, рублей

	6 квалификационный уровень
	14157

	7 квалификационный уровень
	14502

Приложение 7-3
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
по должностям специалист по закупкам, старший специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий,                        руководитель контрактной службы
Перечень должностей работников и уровни квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».
	Уровень квалификации
	Должностной оклад, рублей

	5 уровень квалификации
	14157

	6 уровень квалификации
	14502

	7 уровень квалификации
	14676

Приложение 7-4
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностного оклада
по должности помощник по уходу
Перечень должностей и уровень квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31 мая 2023 № 482н «Об утверждении профессионального стандарта «Помощник по уходу».
	Уровень квалификации
	Должностной оклад, рублей

	4 квалификационный уровень
	9670

Приложение 7-5
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностного оклада
по должности специалист по гражданской обороне
Перечень должностей и уровень квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 748н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по гражданской обороне».
	Уровень квалификации
	Должностной оклад, рублей

	6 квалификационный уровень
	13458

Приложение 9
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя
Размеры должностных окладов
руководителей муниципальных учреждений
	Вид муниципального учреждения
	Должностной оклад, рублей

	Комплексный центр социального обслуживания населения
	25073

	Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних
	25799

	Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей
	24756